
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
K&~HILLI I BASHKTSE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

Nr 7 Date /gd 02 02 

PER 
RREGULLlMlN E ADMINISTRIMIN E MBETJEVE URBANE 

DHE PASTRIMIT TE QYTETIT 

Ne rnbeshtetje te ligjit Nr.8652, date 31.7.2000 "Per organizimin dhe fur~ksionimin 
e qeverisjes vendore", neni 10 dhe neni 32/k, ligjit Nr.8934, date 5.9.2002 "Per 
mbrojtjen e rrrjedisit", neni 73, ligjit Nr.8094, date 21.3.1996 "Per largimin publik 
te mbeturinave", ligjit Nr.9010, date 13.2.2003 "Per administrimin mjedisor te 
mbetjeve te ngurta", ligjit Nr.7697, date 7.4.1993 "Per kundravajtjet 
administrative" (me ndryshimet perkatese), Vendimit te Keshillit te Ministrave 
Nr.99, date 18.2.2005 "Per miratimin e katalogut shqiptar te klasifikimit te 
mbetjeve", Rregullores Higjeno-Sanitare Nr.376, date 17.11.1997 "Per pastrimin 
ne zonat urbane dhe rurale, per administrimin dhe trajtimin e mbeturinave", me 
propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak, 

V E N D O S I :  
1. Te miratoje "Rregulloren e administrimit te mbetjeve urbane dhe pastrimit 

te qytetit". 

2. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit te 
Kontratave, Drejtoria e Kontrollit mbi Territorin, Policia Bashkiake dhe 
Drejtoria e te Ardhurave. 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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